令和２年３月４日

保護者の皆様

京都市立松尾中学校

校長 佐々木 道浩

学校における新型コロナウイルスに係る感染症対策について（卒業式・修了式等の対応）

平素より，本校の教育活動に御理解と御協力をいただき，ありがとうございます。

文部科学省から，子どもたちの健康，安全を第一に考え，全国全ての小学校，中学校，高等学校，

特別支援学校での一斉臨時休業の要請について通知があり，本市においても対応方針が教育委員会か

ら示されました。それを受けて，本校における卒業式・修了式等の実施方法が下記のように決定しま

したので，ご連絡申し上げます。

なお，休校中も，子ども達のことなどで何かありましたら，ご遠慮なくご相談ください。

記

 学校行事の関係

＊３月１３日（金）に予定する卒業式について

①３年生登校８：３０ 各教室へ（下靴のまま）

 出席確認後，体育館にて卒業式の作法確認等

②保護者入場時間９：１５～９：２５ （参列は原則として同居している保護者に限ります。）

 参列者は，体育館入り口設置予定のアルコール消毒にご協力をお願いします。

 発熱やくしゃみ・咳など風邪の症状がある場合は，参列をご遠慮ください。

③開式９：３０～

（卒業生の入場はありません。ただし，退場は行われます。学校長による卒業証書授与は，学級代

表者１名とし，学級単位で執り行われます。その他，コロナウイルス等感染防止のため，生徒席

や式次第の内容を例年と一部変更していることをご了承ください。）

＊３月２４日（火）に予定する修了式について

 ①１・２年生登校８：３０ 各教室へ（上靴・鞄小・筆記具必要）

 ②８：４５～９：３０ 各教室で放送による修了式 その後下校

＊部活動について

 ①３月２４日（火）までの期間，部活動は停止です。

 ②３月２５日（水）以降は，修了式の日に連絡します。

＊離任式について

 ①今年度の離任式については，３月２４日（火）に生徒連絡いたします。（ホームページ掲載）

 ②転退職者のホームページ等発表は，３月２４日（火）１５：３０～から閲覧可。（現時点での予定）

＊令和２年度の着任式・始業式について

 ①日時：令和２年４月６日（月） 新２・３年生学級発表８：４０～校舎間中庭にて

今後のコロナウイルス感染状況によって変更となる可能性があることをご了承ください。